
 
 

 

 

 

Городской округ Архангельская область «Мирный» 
 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

седьмого созыва 

(тридцать первая сессия) 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от «19» декабря 2024 г.                                                                                 №153 

 

 

О внесении изменений в Положение 

«О порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

городского округа Архангельской области «Мирный» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава городского округа 

Архангельской области «Мирный» городской Совет депутатов Мирного 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа 

Архангельской области «Мирный», утвержденное решением городского Совета 

депутатов Мирного от 27 октября 2011 года № 248, следующие изменения:  

1) подпункт 2 пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«2) движимое имущество либо иное, не относящееся к недвижимости 

имущество, стоимость которого превышает 100000 (сто тысяч) рублей;»; 

2) пункт 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«4.4. Учет в реестре муниципального имущества осуществляется в 

соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 10 октября 2023 года № 163н «Об утверждении 



 2 

Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества».»; 

3) в абзаце втором пункта 7.2 раздела 7 слова «муниципальное 

образование «Мирный» заменить словами «городской округ Архангельской 

области «Мирный». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

Председатель городского Совета 

Е.В. Сгибнев 

И.о. главы Мирного 

А.П. Гребенников 

 


